



Staroměstský zpravodaj *Září 2020*



Nádvoří Základní a Mateřské školy v naší
obci po rekonstrukci

SLOVO STAROSTY OBCE

Vážení spoluobčané, sousedé. Letní prázdninové měsíce jsou již minulostí a s přicházejícím podzimem nás patrně čekají ještě „horké chvíle“ protkané řadou protikoronavirových opatření. Každý z nás se domníval a ve skrytu duše tiše doufal, že řada omezení z jarních měsíců bude již minulostí, ale vše naznačuje opaku. Vrátit se tak k běžnému způsobu života, tak jako jsme byly zvyklí v minulosti, bude asi ještě určitou dobu trvat. Osobně si velmi cením odpovědnosti každého z vás, že jste svým chováním a přístupem prozatím nezavdali šíření tohoto onemocnění v naší obci. Ačkoliv to mnohdy mediálně vypadá, že celý Frýdecko Místecký region je protkán koronavirovou pandemií, tak dle dostupných informací tomu tak není a situace se velmi zlepšuje. Nelze však současnou situaci podcenit. Z toho plynou i některá naše rozhodnutí, která byla právě vedena osobní odpovědností, respektem a především „selským rozumem“. Velmi pečlivě a dlouze jsme zvažovali, zda v létě či na podzim uspořádat nějaké kulturní a společenské aktivity, na které jste byli v minulosti zvyklí. V současné době považujeme za rozumné a odpovědné tyto akce prozatím nepořádat, jelikož je zde stále obava ze zavlečení tohoto viru do naší obce. Jsem přesvědčen, že se stávající situace bude brzy stabilizovat a dovolí nám alespoň v prosinci uspořádat tradiční vánoční koncert, případně nějaký ten předvánoční zájezd.

Závěrem mi dovoluji, abych vám popřál krásný a barevný podzim, pevné zdraví a všem přeji brzký návrat k běžnému způsobu každodenního života.

Mgr. Jiří Roško
starosta obce

„CO NOVÉHO NA OBCI – ANEB LÉTO VE ZNAMENÍ VÝSTAVBY“

Celé letní měsíce se nám postupně dařilo realizovat mnoho nových staveb, rekonstrukcí a oprav. Jsem velmi rád, že všechny naše stavebně investiční projekty jsou pomalu ale jistě u konce a díla jsou předána v bezvadné kvalitě a ve smluvních termínech. Musím se ale přiznat, že jsem měl velké obavy, zda se vše stihne, jelikož značná část protiepidemických opatření mohla značně ztížit a zkomplikovat naše plány a úsilí. Naštěstí se černé scénáře nenaplnily a vše dopadlo dobře.

Jako první bych zmínil opravu živičných povrchů na ulici Lazecké. Zde v měsíci červenci byla realizována celková oprava živičného povrchu místní komunikace. Dílo bylo předáno bez závad a v řádném termínu.



Součástí smlouvy o dílo byla i oprava živičného povrchu na ulici Plavební v místech podjezdu pod železniční tratí. Tato oprava však nebyla jednoduchá, ačkoliv by se to mohlo každému zdát, že šlo jen a „nalepení asfaltu“. Firma se zde potýkala jednak s velmi malým prostorem pro stavební stroje, ale komplikace byly také ve stanovení správného sklonu cesty, tak aby zde nestály kaluže vody. I zde jsme v odvedenou práci spokojeni.



Další dokončenou stavbou je Kolumbárium na našem místním hřbitově. Jsem přesvědčen, že zde vzniklo velmi pěkné a důstojné pietní místo, které architektonicky velmi hezky zapadá do stávajícího prostředí hřbitova. Toto místo „posledního odpočinku“ je umístěno v zadní části a tvoří tak nedílnou součást celého hřbitova. V současné době je ještě zapotřebí vypracovat nájemní smlouvy a stanovit cenu za pronájem nově vzniklých urnových míst. Již nyní je ale možné

předběžně požádat o pronájem těchto míst na sekretariátu zdejšího úřadu.



Mezi nejvýznamnější stavby co do rozsahu prací a výše investic patří kompletní rekonstrukce nádvoří Základní a Mateřské školy v naší obci. Ačkoliv stavební firma měla na celé stavební dílo velmi málo času, tak se vše v termínu stihlo a se začátkem nového školního roku jsme předali nové nádvoří do užívání žákům a pedagogům naší školy. Nové nádvoří se řadí opět mezi výjimečné prvky zdejší školy. Architekt přestavby si opravdu vyhrál s projektovou dokumentací a skloubil tak mnoho různých přírodních prvků s velkým množstvím zeleně, které do sebe působivě zapadají. Velmi rád bych vás pozval k návštěvě zdejšího nádvoří, nejlépe při slavnostním otevření spojeném s kulturním vystoupením. Jak jsem již avizoval v předchozím příspěvku, tak z důvodu stále platných protiepidemických opatření není odpovědné organizovat nějakou hromadnější akci. Což mě samozřejmě osobně velmi mrzí. Snad se

povede v prosinci tradiční „Vánoční zpívání pod stromečkem“ spojené s „Vánočními trhy“, které organizuje zdejší škola. Níže alespoň malý náhled formou fotografií.



před rekonstrukcí



Po rekonstrukci

V průběhu letních měsíců nám také dalo mnoho úsilí obhospodařit místní zeleň, jelikož sečení trávy bylo více jak dost. To

ví asi nejlépe každý sám. Průběžně jsme realizovali také drobné opravy místních komunikací. Podařilo se nám zrealizovat opravu jednoho z obecních bytů, který nutně potřeboval rekonstrukci. Léto máme tedy odpracované a co nás čeká dál? To v nadcházejícím příspěvku.

„CO PŘIPRAVUJEME?“

V nadcházejícím měsíci chceme stihnout realizaci opravy živičných povrchů na ulici Na Poříčí, která je v dosti špatném technickém stavu. Pokud se nám podaří vybrat v rámci výběrového řízení dodavatele stavby na opravu místní komunikace Pod Hůrkama - II. etapa, tak jsme připraveni realizovat i tuto opravu s pokládkou nových živičných povrchů a instalaci veřejného osvětlení. Určitě by nám tato oprava velmi pomohla při nadcházející zimní údržbě zmíněné komunikace. Stále také probíhá řízení ve věci povolení stavby kanalizace na ul. Pode Břehy. Předpokládám, že letošní rok obdržíme stavební povolení a bude také vybrána firma, která provede realizaci této stavby. Pokud vše půjde dle plánu, mohla by výstavba začít na jaře příštího roku. Administrativně máme rozpracované další projekty, jako např. příprava projektové dokumentace nové lokality pro bydlení na ul. U Chodníčku. Zde máme již podepsanou smlouvu o dílo a firma již započala s prací. Pracujeme na převodech a výkupech dalších nemovitostí, které nám umožní realizaci dalších plánovaných staveb, jako je např. kanalizace na ul. Na Zbytkách. Práce je tedy více jak dost, ale věřím, že se nám plány pro rozvoj naší obce podaří naplnit.

Mgr. Jiří Roško
starosta obce

„STAVBA HRÁZE VODNÍHO TOKU BAŠTICE“

Mnozí z vás si určitě všimli, že byly zahájeny práce v okolí vodního toku Baštice. Zde investor stavby, kterým je společnost Povodí Odry s.p. zahájil po více jak patnácti letech práce na obnově a zpevnění hráze vodního toku. Účelem této stavby je především ochrana majetku majitelů nemovitostí na ul. Na Baštici proti případným povodním, či zvýšenému průtoku vody. Realizací této stavby dojde k zajištění bezpečnosti nás všech, jelikož letošní vydatné deště opět ukázaly svoji sílu a po mnohokrát byla jinak klidná říčka Baštice na 2. povodňovém stupni. Stavbu realizuje společnost Lesostavby Frýdek Místek a.s. Předpokládaná doba výstavby je do podzimu roku 2021. Tato stavba, jak nám bylo avizováno, bude však spojena se zvýšeným provozem vozidel na ulici Lazecká, jelikož jiná příjezdová cesta k vodnímu toku není možná.



Mgr. Jiří Roško
starosta obce

OPAKOVANÁ VÝZVA VŠEM MAJITELŮM NEMOVITOSTÍ

Opakovaně touto formou důrazně žádám, aby všichni majitelé nemovitostí provedli co nejdříve ořez svých stromů, keřů a další zeleně tak, aby vaše zeleně nezasahovala do chodníků a místních komunikací!

Nelze nadále akceptovat tento neutěšený stav. Na zdejší úřad byl mimo jiné písemně doručen přípis z Frýdecké skládky a.s., že nejsou schopni na mnoha místech v naší obci splnit své závazky vyplývající z uzavřené smlouvy o dílo. Jejich vozy zde neprojedou, nebo se při průjezdu poškozují. Pokud nedojde k rychlé nápravě, tak se může stát, že v těchto místech nebude vyvezen odpad. Věřím, nebo alespoň chci věřit, že si každý udělá pořádek se svými stromy a keři a nebudeme nuceni vymáhat splnění této povinnosti právní cestou. Je to povinností každého z nás, kdy tato povinnost je konkretizována v občanském zákoníku. To samé platí i o parkování na místních komunikacích. Mnozí parkují v rozporu se zákonem o provozu na pozemních komunikacích a samozřejmě velké nákladní auto nemůže mnohdy ulicemi projet. Pak nezbyvá než se obrátit na Policii ČR, která v rámci svých kompetencí bude nastalé situace řešit. Nebud'te tedy lhostejní ke svému okolí, protože v samotném důsledku to může postihnout každého z nás.

Mgr. Jiří Roško
starosta obce

MOBILNÍ ROZHLAS V OBCI STARÉ MĚSTO



Dovolte mi, abych vám v tomto příspěvku opakovaně představil nově zaváděný systém předávání důležitých informací do vašich domácností v naší obci. Mimo standardní hlášení zpráv v místním rozhlasu, jsme se rozhodli spustit testovací verzi Mobilního rozhlasu. Cílem tohoto moderního komunikačního nástroje je dopravit a doručit důležité informace co největšímu počtu adresátů, v co nejkratší době. Jsme si vědomi, že ne každý občan musí být v době hlášení místního rozhlasu doma a že zprávu uslyší, nebo se ji dozví např. od sousedů. Obzvláště v krizových situacích je předávání informací velmi potřebné. Tento komunikační nástroj umožní předávat informace pomocí SMS zpráv do vašich telefonů, případně emailových zpráv, nebo zpráv pomocí aplikace Mobilní rozhlas. V současné době je tento nástroj připraven odesílat v rámci krizových situací informace v reálném čase. Pokud bude zájem o tuto službu, což bude vyhodnoceno koncem letošního roku, rozšíříme portfolio předávaných informací nejen na informace krizové. Touto formou Mobilního rozhlasu

máme možnost v budoucnu předávat důležité aktuální informace všeho druhu. Záleží na počtu registrovaných uživatelů do této služby. O tom, zda bude v této službě pokračováno v příštím roce, rozhodnete právě vy, sami občané. Tuto službu vám nenutíme, pouze nabízíme další možnost využití moderních technologií s cílem vás maximálně informovat. Osobně bych přivítal co nejširší zapojení do této služby a využití možnosti dalšího informačního kanálu do každé domácnosti. Služba Vás nic stát nebude, je pro vás zdarma a na vás je se pouze zaregistrovat. Registraci je možné provést elektronicky velmi jednoduchým způsobem na stránkách www.mobilnirozhlas.cz. Po vstupu na tyto stránky zadáte záložku „Vstup pro občany“ a poté vyhledáte obec Staré Město. Dále budete velmi jednoduchým způsobem provedení až k vytvoření svého uživatelského účtu. Starším lidem, kteří nemají počítač nebo tzv. „chytrý telefon“ určitě rádi pomohou rodinní příslušníci nebo přátelé. Kdo si přesto nebude vědět s registrací rady, jsme připraveni mu s registrací pomoci na zdejší úřadě. Do vašich poštovních schránek vám byl doručen společně se zpravodajem registrační leták, který stačí vyplnit a doručit na zdejší úřad. Zbytek registrace učiníme za vás.



Mgr. Jiří Roško
starosta obce

MÍSTNÍ POPLATKY

Žádáme všechny občany, kteří v řádném termínu nezaplatili stanovené místní poplatky, aby tak učinili co nejdříve. Jsme si vědomi, že v době vyhlášeného nouzového stavu spojeného s řadou různých omezení nebylo možné platbu v řádném termínu provést. Toto jsme plně akceptovali, nyní vás ale vyzýváme k bezodkladnému zaplacení předepsaných místních poplatků.

POPLATEK ZA PROVOZ SYSTÉMU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ



Termín splatnosti je do 31. 3. 2020. Výše poplatku činí 500 Kč za osobu a rok. Platbu je možné uhradit osobně na OÚ ve Starém Městě, nebo na účet vedený u ČS spořitelny a.s., č. ú. 1682043319/0800. Variabilní symbol si můžete ověřit u paní účetní OÚ na tel. č. 558 623 878. V případě, že poplatek nebude uhrazený ve výše uvedeném termínu, bude obecní úřad postupovat dle zákona č.565/90 Sb. o místních poplatcích.

POPLATEK ZA PSY



Termín splatnosti: do 31. 3. 2020 na Obecním úřadě. Platí držitelé psů, staršího 3 měsíců a mají trvalé bydliště v obci. Platbu je možné uhradit osobně na OÚ ve Starém Městě nebo na účet vedený u ČS spořitelny a.s., č.ú. 1682043319/0800. Variabilní symbol si i v tomto případě můžete ověřit u paní účetní OÚ na tel. č. 558 623 878.

RODINNÁ KRONIKA

At' máte život jako sen, užíváte si každý den, od starostí žádné vrásky, v každé chvíli mnoho lásky.



*Moškořová Jana
Orságová Anna
Vlček Josef
Gřunděl Petr
Horáková Stanislava
Řeháková Marie
Myšínský Stanislav
Pavlosková Štěpánka
Kristianová Pavla*

Všechno nejlepší k narozeninám!

RADOSTNÉ NOVINY – NAROZENÍ DÍTĚTE



*Jan Lojkásek
Vladan Gerasimov
Timea Martinková*

Šťastným rodičům gratulujeme !

† Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají.



*Františka Kuboňová
Ján Lacko
Zdeněk Zlý*

Přijměte naši upřímnou soustrast

ZRUŠENÍ POPLATKU „DÁLNICE“ Z FRÝDKU-MÍSTKU DO OSTRAVY

Zrušení poplatku „dálnice“ – silnice II. třídy D56 je tématem i pro naši obec. V minulých dnech naši obec navštívil předseda Euroregionu Beskydy a náměstek primátora pro dopravu Frýdku-Místku pan Karel Deutscher. Na společné pracovní schůzce jsme probrali Petici za vynětí ze zpoplatnění dálnice II. třídy D56, která je mimo jiné i součástí jeho senátorské kampaně.

Kvůli nesmyslnému zpoplatnění cesty do Ostravy dnes jezdí přes obce kdekdo a přetěžují se tak naše místní komunikace, které na takový provoz nemají kapacitu. Přitom je skutečně absurdní platit dálniční známku kvůli několikakilometrovému úseku, který na dálnici vůbec nenavazuje. Jak uvedl pan Deutscher, jeho dlouhodobou snahou je vyjednat na hejtmanství v Ostravě a na ministerstvech v Praze vyjmutí této dálnice ze zpoplatnění, ale prozatím bez úspěchu. Proto potřebujeme společně co nejvíce podpisů občanů a řidičů, kteří nechtějí platit za něco, co je jinde v republice zdarma. Každý podpis je argument. A když budeme mít tisíce argumentů, měli bychom dosáhnout svého, uvedl pan Deutscher. Pan Deutscher na společném jednání také vyzval občany Starého Města, aby se k petici připojili. Petice je připravena k podpisu na sekretariátu zdejšího Obecního úřadu.

Na pracovním schůzce jsme dále probírali potřebu obnovy zemědělských polních cest, ale i možnosti napojení cyklistických stezek. V našem případě se jedná o cyklistickou stezku, která by propojila Frýdek-Místek z Baškou a navázala tak na stávající síť cyklostezek.

Mgr. Jiří Roško
starosta obce

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 2020

Svoz nebezpečného odpadu:
se koná v sobotu 12. září 2020.

Mobilní sběrna bude přistavena v následujícím čase:

Ul. Železniční I.	7.30 - 08.00 hod.
Před sokolovnou	08.10 - 08.40 hod.
Pode Břehy pod hřištěm	08.50 - 09.20 hod.
Před Obecním úřadem	09.30 - 10.00 hod.
Ul. Skotňa-kaplička	10.10 - 10.40 hod.
Ul. Skotňa-konec obce	10.50 - 11.20 hod.
Před hřbitovem	11.30 - 12.00 hod.
Ul. Na Zbytkách	12.10 - 12.40 hod.

Velkoobjemové kontejnery budou přistaveny na svých obvyklých místech:

od 11. – 14. září 2020

Velkoobjemový odpad a nebezpečný odpad

11. září	Velkoobjemový odpad
12. září	Nebezpečný odpad + velkoobjemový odpad
13. září	Velkoobjemový odpad
14. září	Velkoobjemový odpad



FRÝDECKÁ SKLÁDKA F≈M



ODEBÍRÁNÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, znečištěné hadry, zbytky barev, laků a ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repety, fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).



ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ

Pračky, myčky, televizory, počítače, lednice, sporáky, mikrovlnné trouby, fritovací hrnce, varné konvice, vysavače, rádia, zářivky, výbojky, tiskárny, telefony a ostatní domácí spotřebiče.



NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ A ELEKTROZAŘÍZEN

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní odpady apod.

Odpady, které do nebezpečných odpadů nepatří, nebudou v den svozu odebírány.

HURÁ – ZAHÁJILI JSME ŠKOLNÍ ROK !

1. září 2020 – datum, které vzbuzovalo veliká očekávání a spoustu otazníků. S napětím jsme čekali, zda vůbec školu otevřeme, za jakých podmínek a pravidel, zda do školy ve zdraví dorazí všichni, kdo k ní patří... A pak ten den přišel! Sice se děti scházely do deštivého uplakaného rána (předpokládáme, že to padaly slzy radosti), ale s úsměvem. Že se konečně vidí, že nemají ony úsměvy schované za rouškou, že škola „stojí“, že se učitelé na ně těší. Protože, řekněme si na rovinu, ten půlrok byl opravdu ale opravdu hooooodně dlouhý. A co se za tu dobu změnilo? Vlastně opravdu dost – v tichosti a nenápadně, bohužel bez slavnostního rozloučení ze školy odešli žáci deváté třídy. Ty nyní v lavicích vystřídal 21 natěšených nových žáků první třídy. I oni bohužel prožili svůj veliký den pouze ve třídě, ale to určitě nezkalilo tu velikou událost – stali se ŠKOLÁKY.

Především však velikou změnou (a že byla tak velká, že se v létě ze školy úplně „kouřilo“) prošlo vnitřní nádvoří školy. Díky velké investici a podpoře zřizovatele školy (za což jim velice děkujeme) se naše nádvoří změnilo k nepoznání – vinou se tudy nové chodníky, vznikl nový centrální prostor – amfiteátr s prostorem pro posezení, pro radost dětí se objevily herní a sportovní prvky, pro naše vystoupení bude sloužit úplně úžasné podium se zastřešením, ráno a večer bude vše osvětleno, plochy zkrášluje celá paleta rostlin, bylinek a keřů, a co teprve až se zazelenají trávníky! A nakonec malé překvapení – uhádnete, kam se nastěhuje vodník? Má dokonce na výběr – do jezírka nebo do kašny?

Věřím, že všichni, kdo se první školní den nádvořím prošli, byli překvapeni, potěšeni,

ba přímo nadšeni a budou si tohoto nového daru nejen užívat, ale i opravdu vážit.

Nezbývá mi, než na závěr popřát všem – žákům, rodičům, učitelům a ostatním zaměstnancům školy – příjemný start do nového školního roku. Jeho úspěšné zvládnutí za všech okolností. A především hodně zdraví a sil při překonávání obtíží, kterými nás současná doba zkouší.

Ale my to vše zvládneme. Protože jsme zkrátka DOBRÍ!



*Mgr. Barbora Mazurová
ředitelka školy*

PROGRAM KLUBU SENIORŮ

Milý členové Klubu seniorů,
Je mi líto, ale i v zářijovém zpravodaji jsem vám nucena sdělit, že naše pravidelná měsíční setkávání se nebudou, kvůli pokračující koronavirové situaci až do odvolání konat. Jistě pochopíte, že „seniorský věk“ nám nedovoluje riskovat zdraví naše i našich rodin.

Potěšte se alespoň fotkou z červnového smažení vaječiny, konané ve Sportovním centru, tedy venku. Je však škoda, že nás napadlo udělat „rouškovou fotku“ až po odchodu asi 12 osob.

Přijměte přání dobrého zdraví a prožívejte nejen pěkný podzim kalendářní, ale i ten náš životní.....



*Za výbor klubu seniorů
Karla Mikšíková*

NÁSILÍ PÁCHANÉ NA SENIORECH – STÁŘÍ NENÍ BOHUŽEL VŽDY KRÁSNÉ

Senioři jsou lidé často osamocení, nemocní, zesláblí, bezradní, vystrašení, lítostiví, nedůvěřiví nebo naopak velmi důvěřiví, a proto mohou být a jsou lehce ovladatelní.

Násilí na seniorech páchané v rodině. Někteří staří lidé jsou bohužel vystaveni násilnému chování ze strany členů vlastní rodiny. Takové jednání začíná většinou mírnějšími projevy, jako je okřikování, ponižování, omezování a přikazování.

Nikdy netrpte sebemenší projevy omezování, útisku a násilí!

V žádném případě nepřipusťte, aby vám vaši rodinný příbuzní říkali: „To Ti stačí, to je pro tebe dobré, lepší už to nepotřebuješ, stejně nechodíš nikam mezi lidi.“

Bohužel takovéto chování se pomalu ale jistě může proměnit ve větší násilí, které pak již nebude ve vašich silách zastavit. Toto jednání je třeba zastavit v samém počátku i za cenu, že své blízké nebudete vidat. Mějte na paměti, pokud se vám zdá, danou situaci nezvládáte, hledejte rychle pomoc u odborníků. Například u lékaře, nebo na linkách důvěry, které fungují obvykle v nepřetržitém provozu.

Násilí páchané na seniorech někdy bohužel probíhá i mimo rodinu jako forma nedostatečné přiměřené aktivity vyskytující se tam, kde je očekávána s důvěrou, což způsobuje bezpráví, poškození, zranění, bolest či strach starších lidí.

Jedná se o domovy důchodců, seniorské domy nebo penziony či lůžková zařízení se zdravotní péčí. Personál, který necitlivým přístupem zanedbává úmyslně či z nedbalosti péči o seniory, se tak dostává do roviny pachatele.

Kam se tedy obrátit o pomoc?

Důležité telefonní kontakty

Policie České republiky	158
Městská policie	156
Záchranná služba	155
Hasičský záchranný sbor	150
Jednotné evropské číslo tísňového volání	112
Život 90 Senior telefon	800 157 157
Elpida - Linka seniorů	800 200 007
Bílý kruh bezpečí	257 371 110

Zdroj: Policie České republiky

U s n e s e n í
z 10. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město
konaného dne 12. 08. 2020

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO

Přítomni: Mgr. Bc. Roško Jiří, Mgr. Bílek Petr, Niesner Konrád, Mgr. Mazurová Barbora, Bc. Maršálek Daniel, Pohl Marek, Jaromír Kaňok, Fukala Libor

Omluveni: Vladislav Hrabec

Neomluveni:

Zastupitelstvo obce schvaluje:

- *Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková*
- *Ověřovatelé: Konrád Niesner, Bc. Daniel Maršálek*

pro – proti - zdržel se
7 – 0 – 0

Hlasování:

- *program v navrženém znění*

pro – proti - zdržel se
8 – 0 – 0

Hlasování:

- *Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolu usnesení ze 9. zasedání ZO konaného dne 06. 05. 2020*

pro – proti - zdržel se
8 – 0 – 0

Hlasování:

bod 1.3.

1. přidělení bytu č. 4 v domě č.p. 339, ul. U Chodníčku, Staré Město, 738 01 paní [REDAKCE], Staré Město, 738 01,
2. pověřuje starostu obce uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 4 v domě č. p. 339, ul. U Chodníčku, Staré Město s touto žadatelkou.
3. pověřuje starostu obce podpisem této nájemní smlouvy.

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	omluven		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.1.

1. realizaci zhotovení projektové dokumentace „Zpracování projektové dokumentace na výstavbu technické a dopravní infrastruktury v obci Staré Město – ul. U Chodníčku“ v roce 2020 - 2021
2. uzavření smlouvy o dílo mezi Obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako objednatelem a firmou GM Projekt a Inženýring s.r.o, Rudná 1117/30a, Ostrava Vítkovice, 703 00, IČO: 03898601, za nejvýše přípustnou cenu 997 040,- Kč včetně DPH jako zhotovitelem
3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Kaňok Jaromír	pro		

LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek		proti	
Hrabec Vladislav	omluven		
Celkem	7	1	
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.2.

1. smlouvu a uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě – kanalizační přípojky, umístěné v pozemku par. č. 2363 v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, která bude uzavřena mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a [REDACTED], Staré Město, 738 01
2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Smlouvy o právu provést stavbu, uvedenou v bodě 1 tohoto usnesení,
3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	omluven		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.3.

1. smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby, č. smlouvy IV – 12-8018954/1, řešící zřízení budoucí služebnosti – věcného břemene k pozemku par. č. 6860/63 v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, zapsané u Katastrálního úřadu pro MS kraj, Katastrální pracoviště

Frýdek-Místek na LV1 pro Obec Staré Město a Katastrální území Staré Město u Frýdku-Místku a Dohodu o umístění stavby v tomto pozemku, které budou uzavřené mezi Obcí Staré Město a ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín IV-Podmokly,

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Smlouvy o právu provést stavbu, uvedenou v bodě 1 tohoto usnesení,
3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	omluven		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.4.

1. prodej pozemku p.č 6970/2 - ostatní plocha o výměře 3 m² v k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 6970 v k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku, ve vlastnictví Obce Staré Město společností Markon reality s.r.o., se sídlem Palkovice 711, 739 41, zastoupené jednatelem společnosti panem Daliborem Balášem, IČ 07725701 za cenu 350 ,-Kč za jeden m2
2. uzavření kupní smlouvy a kupní smlouvu, která bude uzavřena mezi prodávající Obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Staré Město, Jamnická 46 a kupujícím - společností Markon reality s.r.o., se sídlem Palkovice 711, 739 41, zastoupené jednatelem společnosti panem Daliborem Balášem, IČ 07725701
3. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	omluven		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.5.

1. smlouvu a uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrským sítím a zpevněné plochy, umístěných v pozemcích par. č. 2669 a 2594/2 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, která bude uzavřena mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a [REDAKCE], 739 01 Baška,
2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Smlouvy o právu provést stavbu, uvedenou v bodě 1 tohoto usnesení,
3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Kaňok Jaromír	pro		

LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	omluven		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.6.

1. smlouvu a uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrským sítím a zpevněné plochy, umístěných v pozemcích par. č. 7005/27, 2219/1 a 7021/108 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, která bude uzavřena mezi Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a [REDACTED], Staré Město, 738 01,
2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Smlouvy o právu provést stavbu, uvedenou v bodě 1 tohoto usnesení,
3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	omluven		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.7.

1. zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p. č. 7691, 2399 zapsaný pro obec Staré Město v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku na LV 1 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek, pro společnost ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická

874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035 za úplaty ve výši 3 555 Kč,- + DPH

2. smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti - k pozemku p. č. 7691, 2399 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, která bude uzavřena mezi vlastníkem pozemku Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a stranou oprávněnou tj. společnost ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035
3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	omluven		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.8.

1. zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p. č. 7432/1 zapsaný pro obec Staré Město v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku na LV 1 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek, pro společnost ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035 za jednorázovou úplatu ve výši 1000 Kč,- + DPH
2. smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti - k pozemku p. č. 7432/1 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, která bude uzavřena mezi vlastníkem pozemku Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a stranou oprávněnou tj. společnost ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035
3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,
4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	omluven		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.9.

1. dohodu č. 06/2020 o výši finančního příspěvku na provoz Domova pro seniory Frýdek Místek příspěvková organizace, se sídlem ul. 28. října 2155, Frýdek Místek, 738 01, IČO 68158025
2. darovací smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku na provoz Domova pro seniory Frýdek Místek příspěvková organizace, se sídlem ul. 28. října 2155, Frýdek Místek, 738 01, IČO 68158025, která bude uzavřena mezi Obcí Staré Město, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 00576948 a panem [REDAKCE] Janovice , 739 11
3. zmocňuje starostu obce k podpisu dohody a darovací smlouvy uvedených v bodě 1,2, tohoto usnesení

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		

Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	omluven		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.10.

1. smlouvu č. 1375/PR/FM/2020 o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční výstavbou
2. uzavření smlouvy č. 1375/PR/FM/2020 o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční výstavbou mezi Obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako investorem připravované stavby „Kanalizace obec Staré Město ul. Pode Břehy a U Chodníčku“ a společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. se sídlem ul. 28. října 1235/169, Ostrava - Mariánské Hory, IČ 45193665 jako vlastníkem a provozovatelem vodovodního řádu v lokalitě dotčené výstavbou kanalizace
3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	omluven		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.11.

1. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej přípojného zametače k traktoru zn. Agrometal KM-M 1250 UZ, inventární číslo 39022006, za cenu 45 000,-Kč,
2. Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu, která bude uzavřena mezi Obcí Staré Město se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01, IČ 00576948 na straně prodávající a obcí Drahanovice, se sídlem Drahanovice 144, 783 44, IČ 298841 na straně kupující
3. Zastupitelstvo obce bere na vědomí Znalecký posudek o stanovení ceny přípojného zametače k traktoru zn. Agrometal KM-M 1250 UZ poř. č. 6822/19, který vypracoval Ing. Jaromír Vlček – znalec v oboru ekonomika, strojírenské odvětví, ceny a odhady motorových vozidel, movitostí

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	omluven		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			

Zastupitelstvo obce rozhodlo:

bod 1.2.

1. na základě předloženého „Záznamu hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu“ o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu označené „Zpracování projektové dokumentace na výstavbu technické a dopravní infrastruktury v obci Staré Město – ul. U Chodníčku“ s dodavatelem, který se umístil v pořadí nabídek jako první, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvhodnější nebo nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, tj. firmou GM Projekt a Inženýring s.r.o, Rudná 1117/30a, Ostrava Vítkovice, 703 00, IČO: 03898601, za nejvýše přípustnou cenu 997 040,- Kč včetně DPH.

2. na základě předloženého „Záznamu hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu“ o dalším pořadí uchazečů o veřejnou zakázku pod názvem „Zpracování projektové dokumentace na výstavbu technické a dopravní infrastruktury v obci Staré Město – ul. U Chodníčku“ takto:

Dodavatel (pořad.č.)	Cena s DPH	Výsledné pořadí
GM Projekt a Inženýring s.r.o, Rudná 1117/30a, Ostrava Vítkovice, 703 00	997 040 Kč,-	1.
C.S.C. spol. s.r.o., Zámecké náměstí 42, Frýdek Místek, 738 01	1 070 850 Kč,-	2.
Ing. Arch. Adam Kaštovský, U Černého Mlýna 28/11, Opava Komárov, 747 70	1 091 420 Kč,-	3.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
<i>KDÚ-ČSL</i>			
Fukala Libor	pro		
<i>ČSSD</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek		proti	
Hrabec Vladislav	omluven		
Celkem	7	1	
Návrh usnesení byl schválen			

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

bod 1.1.

1. rozpočtovou změnu č. 3 za r. 2020 ve výdajové i příjmové stránce.
2. rozpočtové změny budou provedeny dle přílohy č. 1.1. která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>Pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
Mgr. Bílek Petr	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
KDÚ-ČSL			
Fukala Libor	pro		
ČSSD			
Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	omluven		
Celkem	8		
Návrh usnesení byl schválen			



CHCEŠ SE STÁT MLADÝM HASIČEM?

Sbor dobrovolných hasičů Staré Město pořádá nábor nových členů



KDE: HASIČSKÁ ZBROJNICE STARÉ MĚSTO (Jamnická 270, Staré Město)

KDY: každý ČTVRTEK od 16 do 17 hodin

Kontakt: Pavel Vávra (vedoucí mládeže) tel.: 732 384 305

CO S NÁMI MŮŽEŠ ZAŽÍT A NAUČIT SE ?

hlavně spoustu zábavy, legrace a nových kamarádů ☺

naučíš se vše o práci hasiče a jejich techniky

budeš jezdit na hasičské soutěže (požární útoky, hra plamen)

naučíš se střílet ze vzduchovky a vázat různé uzly

naučíš se základy 1. pomoci nebo třeba pracovat s buzolou a mapou

pojedeme na výlet A spoustu další zábavy !!!

TĚŠÍME SE NA TEBE ☺



ŠTÍPANÉ PALIVOVÉ DŘEVO

s dopravou zdarma při odběru 8 prms

Sortiment:

Tvrdé dřevo 1100,-

100% Buk 1200,-

Smrk 750,-

cena je uvedena za prostorový metr sypaný

**SMRK 8 prms
za 6000,-**

více na www.DREVOFM.cz



775 569 822



Periodický tisk územního samosprávního celku Staré Město, vydává Obec Staré Město,
IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, vychází
nákladem 550 ks, četnost vydávání 1x za 3 měsíce, ®

5. září 2020 MK ČR E 10223

email: sekretariat@stare-mesto.cz, www.stare-mesto.cz

Tel.: 558 623 878, 558 431 690